
 

COMUNE DI CRESPINA LORENZANA
PROVINCIA DI PISA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 60 DEL 07-07-2020

OGGETTO: VARIAZIONE N. 10 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022 E
CONTESTUALE VARIAZIONE DI PEG E CASSA - PRELEVAMENTO DAL FONDO DI
RISERVA.

L’anno duemilaventi addì sette del mese di Luglio , alle ore 09:30 nella Sala delle adunanze.

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge sono stati convocati a seduta i
componenti la Giunta Comunale e all’appello risultano:

    Pres. Ass.

D'ADDONA THOMAS X

SOPRANZI SIMONA X

ROMBOLI MARCO X

CATARZI GIANLUCA X

BERNARDINI FRANCESCA ASSESSORE X

PRESENTI N. 3

ASSENTI N. 2

In relazione al DL 6/2020 e alle relative disposizioni attuative ed in particolare all'art. 1 lettera q) i
lavori della Giunta si svolgono in videoconferenza. Il Segretario Comunale, Dr MATTERA
ROSANNA, che partecipa all'adunanza in videoconferenza, provvede alla redazione del presente
verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. THOMAS D'ADDONA nella sua qualità di
SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra
indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE Con Deliberazione del Consiglio Comunale n.68 del 30/12/2019 immediatamente
esecutiva, è stato approvato il bilancio di previsione 2020/2022 completo dei relativi allegati;

VISTA la richiesta presentata dal Responsabile dell’Area 3 in data 06/07/2020 n. prot. 6918 con la quale è
stata manifestata la necessità di prevedere in bilancio maggiori spese per manifestazioni estive, ed in
particolare per l’iniziativa “Utopia del Buongusto” che avrà luogo domenica 12 luglio p.v.;

RITENUTO pertanto opportuno, stante la prossimità dell’evento, procedere ad una variazione al bilancio di
previsione 2020 con prelevamento dal fondo di riserva di competenza e di cassa, per far fronte alle maggiori
spese summenzionate;

VISTO il d.lgs. 267/2000 Testo Unico degli Enti Locali;

VISTO il d.lgs. 118/2011 avente ad oggetto “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della
legge 5 maggio 2009, n. 42” ;

VISTO il Regolamento di Contabilità dell’Ente.

RITENUTO pertanto necessario ed urgente provvedere alla decima variazione al Bilancio di previsione
2020/2022 annualità 2020.

DATO ATTO che, comportando il presente provvedimento riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria dell’Ente, sono stati richiesti e ottenuti i pareri in ordine rispettivamente alla regolarità
tecnica e alla regolarità contabile espressi dal Responsabile del Servizio Finanziario e Risorse Umane, ai sensi
dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/00;

VISTO che trattandosi di prelevamento dal fondo di riserva di competenza e di cassa si può prescindere dal
parere del Revisore dei Conti previsto dall'art. 239 del D.Lgs. n. 267/2000, per le variazioni del Bilancio di
Previsione;

VISTO il d.lgs. n. 267/2000 ed in particolare l’art.176 il quale recita che i prelevamenti dal fondo di riserva e
dal fondo di riserva di cassa sono di competenza dell’organo esecutivo e possono essere deliberati sino al 31
dicembre di ciascun anno;

RAVVISATA l’urgenza del presente atto ai fini di adeguare gli interventi alle effettive necessità dell’ Ente;

CON VOTI unanimi e favorevoli espressi nei modi e nelle forme di Legge:

D E L I B E R A

Di approvare per le motivazioni di cui in premessa, la variazione n. 10 al bilancio di previsione 2020/2022,
come da prospetto allegato (All. 1) a formare parte integrante e sostanziale del presente atto;



Di approvare, contestualmente, le conseguenti variazioni al PEG 2020 così come evidenziate nel relativo
prospetto che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; (All. 2)

Di comunicare il prelevamento dal fondo di riserva adottato con il presente atto, al Consiglio Comunale, ai
sensi dell’art.166 del T.U.E.L.;

Inoltre

LA GIUNTA COMUNALE

con separata votazione unanime e favorevole espressa nei modi e nelle forme di Legge:

D I C H I A R A

stante l'urgenza di provvedere, il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi del 4° comma
dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000.

 



 Deliberazione GIUNTA COMUNALE n. 60 del 07-07-
2020 

Approvato e sottoscritto

Il Presidente

D'ADDONA THOMAS

Il Segretario

MATTERA ROSANNA

 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Crespina
Lorenzana ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.

 



Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2020

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog.
Titolo

Descrizione Somma prevista Maggiori spese Stanziamento
risultante

1

07.01.1 SPESE CORRENTI Sviluppo e valorizzazione del
turismo

                0,00            5.000,00            5.000,00

TOTALE                 0,00            5.000,00            5.000,00



Prospetto allegato A/4 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2020

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog.
Titolo

Descrizione Somma prevista Minori spese Stanziamento
risultante

2

20.01.1 SPESE CORRENTI Fondo di riserva            35.486,76            5.000,00           30.486,76

TOTALE            35.486,76            5.000,00           30.486,76



Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione 2020

Maggiori entrate (Allegato A/1)

Minori spese (Allegato A/4)

Maggiori spese (Allegato A/3)

Minori entrate (Allegato A/2)

                0,00

            5.000,00

            5.000,00

                0,00

Totale variazioni in aumento delle entrate

e diminuzioni delle spese
            5.000,00

Totale variazioni in diminuzione delle entrate

e aumento delle spese
            5.000,00

3



Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2020 (cassa)

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog.
Titolo

Descrizione Somma prevista Maggiori spese Stanziamento
risultante

4

07.01.1 SPESE CORRENTI Sviluppo e valorizzazione del
turismo

            1.876,34            5.000,00            6.876,34

TOTALE             1.876,34            5.000,00            6.876,34



Prospetto allegato A/4 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2020 (cassa)

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog.
Titolo

Descrizione Somma prevista Minori spese Stanziamento
risultante

5

20.01.1 SPESE CORRENTI Fondo di riserva            35.486,76            5.000,00           30.486,76

TOTALE            35.486,76            5.000,00           30.486,76



Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione 2020

Maggiori entrate (Allegato A/1)

Minori spese (Allegato A/4)

Maggiori spese (Allegato A/3)

Minori entrate (Allegato A/2)

                0,00

            5.000,00

            5.000,00

                0,00

Totale variazioni in aumento delle entrate

e diminuzioni delle spese
            5.000,00

Totale variazioni in diminuzione delle entrate

e aumento delle spese
            5.000,00

6



COMUNE DI CRESPINA LORENZANA
Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2020

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista Maggiori spese Stanziamento
risultante

1

30751.0 MANIFESTAZIONI ESTIVE PROGRAMMATE DALL'ENTE
07.01.1.103

                0,00            5.000,00            5.000,00

TOTALE                 0,00            5.000,00            5.000,00



COMUNE DI CRESPINA LORENZANA
Prospetto allegato A/4 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2020

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista Minori spese Stanziamento
risultante

2

110358.0 FONDO DI RISERVA
20.01.1.110

           35.486,76            5.000,00           30.486,76

TOTALE            35.486,76            5.000,00           30.486,76



Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione 2020

Maggiori entrate (Allegato A/1)

Minori spese (Allegato A/4)

Maggiori spese (Allegato A/3)

Minori entrate (Allegato A/2)

                0,00

            5.000,00

            5.000,00

                0,00

Totale variazioni in aumento delle entrate

e diminuzioni delle spese
            5.000,00

Totale variazioni in diminuzione delle entrate

e aumento delle spese
            5.000,00

3



COMUNE DI CRESPINA LORENZANA
Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2020 (cassa)

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista Maggiori spese Stanziamento
risultante

4

30751.0 MANIFESTAZIONI ESTIVE PROGRAMMATE DALL'ENTE
07.01.1.103

            1.876,34            5.000,00            6.876,34

TOTALE             1.876,34            5.000,00            6.876,34



COMUNE DI CRESPINA LORENZANA
Prospetto allegato A/4 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2020 (cassa)

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista Minori spese Stanziamento
risultante

5

110359.0 FONDO DI RISERVA DI CASSA
20.01.1.110

           35.486,76            5.000,00           30.486,76

TOTALE            35.486,76            5.000,00           30.486,76



Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione 2020

Maggiori entrate (Allegato A/1)

Minori spese (Allegato A/4)

Maggiori spese (Allegato A/3)

Minori entrate (Allegato A/2)

                0,00

            5.000,00

            5.000,00

                0,00

Totale variazioni in aumento delle entrate

e diminuzioni delle spese
            5.000,00

Totale variazioni in diminuzione delle entrate

e aumento delle spese
            5.000,00

6


